
Государственное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» при исправительном учреждении 

 
Приказ 

 

21.03.2025 года                № 22 

 
Об утверждении перечня учебников для использования в образовательном процессе 

ГКОУ СОШ № 4 при ИУ в 2025-2026 учебном году 

 
На основании приказа Министерства просвещения РФ от 05 ноября 2024 г. № 769 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», предварительного 

комплектования на 2025-2026 учебный год и протокола педагогического совета ГКОУ 

СОШ № 4 при ИУ от 21.03.2025 г. № 9,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень учебников для использования в образовательном процессе ГКОУ 

СОШ № 4 при ИУ на 2025-2026 учебный год (Приложение №1). 
 
2. Заведующей библиотекой Логиновой О.А.: 
2.1. Довести до сведения педагогического коллектива и обучающихся перечень учебников 

для использования в образовательном процессе ГКОУ СОШ № 4 при ИУ на 2025-2026 
учебный год. 
2.2. Комплектовать учебный фонд в соответствии с утвержденным перечнем. 
2.3. Осуществлять контроль за сохранностью учебников, выданных обучающимся. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Директор                                                                              А.А. Орлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
  «___» _________ 2025 г.        _____________ О.А. Логинова  
  «___» _________ 2025 г.        _____________ К.О. Переверзев 
  «___» _________ 2025 г.        _____________ Е.М. Овсянников 
  «___» _________ 2025 г.        _____________ И.А. Овсянникова 
  «___» _________ 2025 г.        _____________ С.А. Шапошниченко 
  «___» _________ 2025 г.        _____________ В.А. Переверзева 
  «___» _________ 2025 г.        _____________ Н.М. Чудопал 
  «___» _________ 2025 г.        _____________ Е.В. Чудопал 
                                                                                                       



 
Приложение№ 1 

к приказу ГКОУ СОШ № 4 при ИУ 
от 21.03.2025 г. № 22 

 
 ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ, ДОПУЩЕННЫХ К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ 

МИНИСТЕРСТВОМ ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ 
ГКОУ СОШ № 4 при ИУ на 2025 - 2026 учебный год  

 
Среднее общее образование 

Русский язык 
1.1.3.1.1.1.1. Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и другие  
Русский язык 

10-
11 

Просвещен

ие 
2024  

Литература  
1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю.В. Литература (в 2 

частях)  
10 Просвещен

ие 
2023  

1.1.3.1.2.1.2 Лебедев Ю.В., Журавлев В.П.  

Литература 11 класс в 2-х частях.  
11 «Дрофа» 2024  

Иностранный язык 
Английский язык 
1.1.3.3.1.2.1 
 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова 

В.В. и др. Английский язык 

(углубленный уровень)  10 класс 

10 Просвещен

ие 
2023 

1.1.3.3.1.2.2 
 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова 

В.В. и др. Английский язык 

(углубленный уровень) 11 класс 

11 Просвещен

ие 
2024 

Математика 
1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия  
10 -
11 

Просвещен

ие 
2024 

1.1.3.4.1.1.1 
 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 

Ткачёва М. В. и др., Математика: 

алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Ал-гебра и 

начала математического анализа 10- 
11 

10-
11 

Просвещен

ие 
2024 

Информатика 
1.1.3.5.2.1.1. Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 
10 Просвещен

ие  
2023 

1.1.3.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 
11 Просвещен

ие 
2024 

История 
1.1.3.3.1.15.1 
 

Горинов М.М. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В. История. 

История России. 1914 − 1945 гг. (в 2 

частях) 

10 Просвещен

ие 
2022 

1.1.3.3.1.15.1 Горинов М.М. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В. История. 

10 Просвещен

ие 
2022 



История России. 1914 − 1945 гг. (в 2 

частях) 
1.1.3.3.1.15.2 Данилов А.А. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В. История. 

История России. 1946 г. — начало 

XXI века (в 2 частях) 

11 Просвещен

ие 
2022 

Обществознание 
1.1.3.4.3.1.1. Под ред. Л.Н. Боголюбова., 

Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание 10  

10  Просвещен

ие 
2023 

1.1.3.4.3.1.2. Л.Н. Боголюбов, Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. Под ред. 

Л.Н. Боголюбова., Лазебниковой 

А.Ю.,  Обществознание 11  

11 Просвещен

ие 
2023 

География 
1.1.3.6.3.1.2 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

География  (базовый и углубленный 

уровени)             

10-
11 

Просвещен

ие        
2024 

Биология 
1.1.3.5.4.5.1 
 

Каменский А.А., Пасечник В.В., 

Рубцов А.М. Биология  
10 Просвещен

ие 
2022 

1.1.3.5.4.5.2 
 

Каменский А.А., Пасечник В.В., 

Рубцов А.М. Биология            
11 Просвещен

ие 
2022 

Физика 
1.1.3.5.1.1.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./Под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика            

10        
Просвещен

ие        

2024 

1.1.3.5.1.1.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./Под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика            

11        
Просвещен

ие        

2024 

Химия 
1.1.3.5.2.1.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С.А. Химия  
10 Просвещен

ие 
2024 

1.1.3.5.2.1.2 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С.А. Химия  
11 Просвещен

ие 
2024 

 Физическая культура    

1.1.3.7.1.1.1 Лях В. И. 
Физическая культура.  

10-
11 

Просвещен

ие 
2024 

 ОБЖ    

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А. Основы 

безопасности жизнедеятельности 
10-
11 

Просвещен

ие 
2022 

 Дизайн    
2.1.3.8.2.1.1 Гуров Г.Е. Дизайн 10-

11 
Просвещен

ие 
2024 

 Финансовая грамотнос ть    
2.1.3.6.2.4.1 Брехова Ю.В., Алмосов А.П., 10- Вита-пресс 2024 



Завьялов Д.Ю. 11 
 Индивидуальный проект    

 

Половкова М. В., Носов А. В., 

Половкова Т. В. и др. 

Индивидуальный проект 10-11 
классы 

10-
11 

Просвещен

ие 
2022 

 История Ставропольского края    
 Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н., 

Судавцов Н.Д., Масюкова Н.Г., 

Бабенко В.А., Котов С.Н.История 

Ставропольского края 3 часть 

10 БИНОМ 2020 

 
 


		Орлов Алексей Александрович
	Я утвердил этот документ




